
平成３１年４月１１日 

保護者 各位 

名護市立名護中学校 

校長 平 田  修 

  （公印省略） 

 

徒歩登校の奨励ならび車の乗り降りの安全確保について（依頼） 

 

 時下，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また平

素より本校の教育活動に対し，ご支援とご協力を賜り心から感謝申し上げます。 

 さて、本校は登下校時の車両の校内乗り入れは禁止とし徒歩登校を奨励して

います。しかし、登下校時（特に下校時）に多くの車両が校内に乗り入れている

状況があります。 

また、本校の正門や裏門は幅が狭い上に生徒の出入りが死角となり、車の乗り

入れが重なるとかなり危険な状態となっています。さらに、校門・裏門近くで生

徒を降ろしているケースもあり、安全上大きな課題が生じています。（中には安

全確認もせずに乗り降りする場面もあります。） 

 つきましては，下記の事項について，保護者の皆様のご理解とご協力をよろし

くお願いします。 

記 

 

１ 登下校時の生徒の送迎について 

① 安全に配慮して，校門・裏門付近への生徒の送迎（乗り降り）がない

ようにお願いします。 

② 他の車両、近隣住民に迷惑にならない場所で送迎（乗り降り）を行い、

徒歩での登下校をお願いします。 

③ 朝練習・部活終了後も同様の対応をお願いします。 

④ 各家庭で待ち合わせの場所の確認をお願いします。 

２ 特別な場合（校内への乗り入れが認められる場合） 

① 怪我等により通常の歩行が困難な場合は職員室前での停車を許可し

ます。 

② 体調不良により早引きの場合は、保健室付近での停車を許可します。 

③ その他、学校に相談があり、許可がある場合は乗り入れを認めます。 

※その場合でも安全に注意し、校内は徐行運転でお願いします。  

裏面確認 


